


~--.{ 
~1111"":!"!"'' '. 

aDOM • www.taua.ce.gov.br ~) 

tpj~l!J 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: .. *.858.223-** em 18/12/2024 17:54:14 - IP com n": 192.168.100.32 ~m··: 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficlal.php?id=1489 ~~. : 
l!l ... ~ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - 0 Municipio de Taua, atraves do Gabinete da Prefeita, torna publlco o Extrato do 
Contrato n° 0207001/2024-09, resultante do Pregao Eletronico n° 02.07.001/2024 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE 
DA PREFEIT~. DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 04.122.2006.2003. ELEMENTq_ DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1500. OBJ~TO: 
CONTRATA<;AO DA PRESTAyAO DE SERVl<;:OS DE TAXA POR TRANSA<;AO (TRANSACTION FEE) PARA RESERVA, EMISSAO E 
ENTREGAS DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS NO AMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL E DEMAIS SERVl<;OS 
CORRELATOS E SERVl<;OS DE RESERVA DE HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PARA ATENDER As NECESSIDADES DO 
GABINETE DA PREFEITA DE TAUA-CE. CONTRATADA: JOAO V S LIMA - PORTO BELO VIAGENS. PRAZO DE VIGi;NCIA DO 
CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 {dez mil reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Lucia Galdino Vale 
Pereira. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Joao Vitor Souza Lima. Taua-Cfi, 17 de dezembro de 2024. Maria Lucia Galdino Vale Pereira - 
Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita. 

GABINETE DA PREFEITA • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 0207001/2024-09 

VIG~NCIA DO ADITIVO: ate 31 de dezembro de 2024. ASSINA PELO CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Inacio Laeldio Mesquita Lucas. Taua-Ce, 13 de dezembro de 2024. Adriano Lima Marinho. Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direilos Humanos . 

ITEM DESCRl<;AO UNID PRIMEIRO REALINHAMENTO 
VALOR VALOR CONTRA TAD VARIA<;AO 

0 ADITAOO 

GAS DE PETROLEO LIQUEFEITO {GLP) 13 KG - 
COMPOSl<;AO QUIMICA PROPANO E BUTANO, 
AL TAMENTE TQXICO E INFLAMAVEL, ACONDICIONADO 

1 EM VASILHAME E SUAS CONDl<;OES DEVERAO ESTAR Und R$ 99,49 R$ 113,61 14,19% DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/1999 DA ANP, 
NBR-1424 DA ABNT. OBS: RECARGAS DE GLP (GAS 
LIQUEFEITO DE PETR6LEO) P-13, EM FORMA DE VALE- 
GAS. 

EXTRATO DO ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Protec;ao Social, Cidadania e Direitos Humanos do 
municipio de Taua, torna publlco o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 05.05.001/2023-02, decorrente do Processo Licitat6rio 
na modalidade Pregao Eletronico N° 05.05.001/2023 -SPS, cujo objeto contratual e o Aquisi<;i5es de generos alimentlcios para atender 
as necessidades das Secretaria de Prote<;ao Social, Cidadania e Direitos Humanos da Prefeitura de Taua -CE. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTE<;Ao SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: artigo 
65, inciso II, alinea "d" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. AL TERA<;OES CONTRATUAIS: 

SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • EXTRATOS • PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 05.05.001/2023-02 

EXTRATO OE PUBLICA<;AO DO TERMO AOITIVO - A Secretaria da Educa9ao do Municfpio de Taua torna publico o Extrato do 
Prlmeiro Aditivo ao Contrato N° 15.09.001/2023 -SME, decorrente do processo licitat6rio na modaiidade Pregao Eletronico N° 
15.09.001/2023-SME, cujo objeto e servlcos de fornecimento de link de internet, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal da 
Educa9ao, Orgaos e Programas de Funcionamento externo e as Escoias Municipais da Jurlsdicao. CONTRATANTE: Secretaria da 
Educacao. CONTRATADO(A): PLANET A NET TELECOM E SERVICOS L TDA. VALOR MENSAL: R$ 146.304,00 (canto e quarenta e seis 
mil trezentos e quatro reais). PRAZO DE DURA<;:Ao: 12 {doze) meses. FUNDAMENTA<;:AO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal n" 
8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Vinicius de Oliveira Farias. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Vinicius de 
Oliveira Farias. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de dezembro de 2024. Taua/CE, 17 de dezembro de 2~'lfle~e Eronilson 
Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao. , O !ct,,., 

..... 0 J JO ···o~ 
Qi (., 

suPERINTENDENCIA Do MEio AMBIENTE Do MUNtclP10 DE TAUA. Av1sos DE uc1rAt;Ao~ ADENi- PREGAo 
ELETRONICO N° 28.11.001/2024-SUPERMATA U.l : 

<.) !.) 
~ ,~(, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA-AVISO DE ADENDO. 0 Ordenador de Despe~as"~~uperint~~cia do 
Meio Ambiente, torna publico aos interessados o ADENDO de rnodificacao ao edital do PREGAO ELETRONICS N9 !28~1.001/2024 • 
SUPERMATA, cujo objeto e O AQUISl<;Ao DE TELAS INTERATIVAS TOUCH SCREM, MODELO FLIP CHART E TOTEM, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DE ESTRUTURAyAO DO PARQUE JARDIM ZOOBOTANICO DA CAATINGA DE RESPONSABILIDADE DA 
SUPERINTENDENCIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE TAUA/CE. E informa a nova data do inicio da sessao de disputa de 
precos, sendo no dia 06 de Janeiro de 2025, as 08h30mln . 0 Termo de Adendo podera ser adquirido em: 
~ps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua - 

..:, 17 de dezembro de 2024. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCAC.AO • EXTRATOS • PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 15.09.001/2023-SME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1333/2024 -18/12/2024 



*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitayiio. Realizacao dia 08 de jaiieiro de 2025 as l 3h00min, Pt~giio elel10oico, 
Menor Pre\'O, N° 030.24-PE-DIV, o Edita! podera ser adquirido nos enderei;,os; www.licitanet.com.br e wv.•w.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Regi<;tro 
de Prc,;os para aquisi9ilo de vasilhamc c rccarga de grls GLP P 13 c P45, para atcndcr as Divers.as Sccrctarias do Municipio de lpueiros-CE. E-mi!.il para 
contato/infonna~oes cpl.ipueira@gmail.com, das 08hs00min as 12hs00rnin e de 13hs00min as l6hsOOn1in. 17 de dez.embro 2024. Ipueiras/CE. Marcos 
KJinsman Oliveira Melo, Agente de Contrata~lio. 

*** *** *** 
Estado do Cean'i - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 2024.08.02.01/SME. Objeto: Refon:na d~ -.:;: uaora 
Poliesportiva do Centro Educaci,1nal, locali1..ado na Rua Jo,e Leite da Cc1sta, na Scde do MW1icipio de Mauriti/CE. Emp1esa: Edson Dos Sant .. s Morai~, 
DSM Engenharia e Servicos Fundamenta,;ao Legal: 124, Tnci.o T, Alinea "b" c/c Art. 125, dispositivo da Lei Federal no 14.133/21 e su:is altera,oes 
posteriorcs. Valor Acr~cido: R$ 50.256,95. Assina pelo Contratante: Gilberto Juen da Silva - Secrelario de Educa.,iio e =ina pe.la Coutrau1da: Ed,,>n dos 
Santos Morais. Mauriti/CE, 29 de novembro de 2024. 

Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Adesiio N° 009/2024-SME. Adesao a Ata de Regi,tro de Pre,;:os n° 2/2023, gcrenl)iada 
pelo Fundo Nacional de Dem1volvimenro da Educa9i'io - FNDE, oriunda do Pregao Eletronico n° 06/2023/FNDE/MEC. Objeto: Aquisi9;io de Onibus 
Rural Escolar Ore Zero 4x4 destinaJo a Se.:retruia de Educa,;ao do Mw1iclpio de Mauriti/CE. Empre,a Detentora: Agrale /SA., ln,crita no CNPJ ,,~b o n° 
88.610.324i0001-92. Valor: R$ 1.433.750,60 (hum milhilo, quatrocentos e trinla e trcs mil, sete.centos e cinquenta reais e sesscnta cenlltvo•). Ratifico a 
A.dc:.Jo na fom1a da Lei. Mauriti/CE, 17 de dezerubro de 2024. Gilberto Juca da Silva - Secretario de Educa~o. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Hori:tonte -Aviso de Licita~ao - Concorrencia Eletronica N° 2024.12.05.1. Julgamento: Menor Prevo 
Global. Objeto: Contratai;iio de ernpresa para exe.cutar servi9os de construyiio de mercado p(1blico no Bairro Carole, PT I 093091-99, Convanio 959336, do 
M1111ic!pio de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento e abertura para ai1illise das propo,tas sera ate as 09h00min do dia 07 de Jai1eiro de 2025. 0 Edita! 
podera ser adquirido nos endere,;,os eletr6nic0s www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br, https;//www.gov.br/pncp/pt-br, a 
partir da data de ta publica,;,iio. lnfonna~5<"s: Coordena9ao de Licitaqiio e Cootrato·, na Av. Pn,.,,idente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Hori7..('lnle/CE ou 
(85)3222 0583. Horiz.onte/CE, 16 de dczembro de 2024 - Rafaela Lima dos Santos Martins - Agente de Contratai;:iio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tam\ - Aviso de Adendo. 0 Ordenador de De,pe~os da Superintedencia do Meio Ambiente, torna publico 
ao< intere"ndos o Adendo de mc,difica;,,i.io ao Edita I do Pregiio Eletronico N° 28.11.00 I /2024-SUPER.l'v1ATA, cujo objeto e o Aqui~i;,,iio de tela~ inlerativas 
touch scrc:m, modelo flip chart e totem, para suprir as neceuidades de estrutura9ao do Parque Jardim Zoobotiinico da Caatinga de re,ponsabilidade da 
Superintendeneia do Meio Ambiente do Municipio de Taua/CE. E infonna a nova data do inlcio da seuiio de disputa de pre~os, scndo no dia 06 d~ jJn~iro 
de .2025, as 08h3Qir.in. O Termo de Adendo podera ser adquirido em: https://www.taua ce.gov.br/licitacao php, www.bbmnetlicitacoe• com.br e https:// 
Jidtacoes tce.ce.gov.brliDdex.php/licitacao/~bertas. Taua-CE, 17 de dez.embro de 2024. Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Cean\ - Prefeitnra Municipal de Auare -Aviso de Retificayao. 0 Agente de Cor1trata,;iio do Municipio de As~arc:/CE toma p(,blico a Retifka,;:do 
da publil ai;iio da data de 17 de dczcmbro de 2024, reforcntc ao Avi o de Licita9ao - Concorrcncia N° 2024.12.16.1, publicado nos scguintcs jornai.s; DOE, 
DOU e O POVO. Onde se le: "contrata<,ao de emprcsa e pecialiiada para exe~u;,,iio de constmviio de pavimenta(ao em pedra tos a com rejuntamento, em 
diversos localidad.:s do Municipio de As~.ire/CE". Leiu-se: "contrata1yiio de emprc.,a especializada para execuyao de recupera,iio e adequa,;ao de e<trada 
vicinal que liga o Sitio Bttixio do Facundo ao Distrito Arata.ma, Zona Rural do Munidpio de Ass.irt\/CE". Assarc/CE, 17 de dezembro de 2024- Francisco 
Dercio de Alencar - Agcnte de Contratayiio. 

MISTO ,.,..,...._ 
l;«tif3t'" ..... ,,.,......... 
'SC'Cl210J~ 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITA<;:AO - PROCESSO N° P334770/2024 - EDITAL DO 
PREGAO ELETR6NTCO N° PE24016- SME [SRP] (LTCTTANET N° 237/2024)- Central de Licitacoes. TNiCTO DA DISPUTA: 03/0li2025 as 09h 
(Horario de Brasilia). LINK: hllps://)jcitaoet com.hr/ OBJETO: Registro de Pre~os para Futuras e Eventuais Aquisiqoes de generos alimenticios VU para 
atender as neces~idades dos alunos da Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral, conforme as especifica9ocs e quantitativos previslos no Edital e s~us 
IUlC>lO . VALOR DO EDITAL: Graluito. lNFORMA<;:OES: Site: http://ljcjtacoe5.sobral,ce,gov.br ea Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° an<lar. 
FONE: (~8) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 16 de Dezembro de 2024. A Pregoeira -Aline de Vasconcelos Soares. 

JJ FSC 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAJO- EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRENCIA 
ELETR6NICA N° 2024.10.04.01 -A Prefeitura Municipal de General Sampaia torna publico o Extrato do Contrato N° 202412060001, atraves do 
Ordenador de Despe as da Secretaria de Infraesrrutura e Services Publicos, Sr. Jose Cleiton Freitas Eufrasio, no uso de suas arribuicoes legais, Concorrencia 
Eletronica N° 2024.10.04.01, cujo OBJETO: Execucao para cousrrucao de passagern molhada na Localidade do Sitio Pinda, conforrne Projeto, no 
Municipio de General Sampaio/CE- MAPP 5756. CONTRA TADA: ML ENTRETENTMENTOS, ASSESSORTA E SERVICOS LTDA, CNPJ: N° 
29.326.036/0001-41, pclo VALOR de R$ 256.556,90 (Duzcntos c Cinqucnta c Scis Mil Quinhcntos c Cinqucnta c Scis Rea is c Nov.-:111a Centavos). 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFETTURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPATO- EXTRATO DE CONTRATO - CONCORR~NCIA 
ELETR6NICA N° 2024.10.03.01-A Prcfcitura Municipal de General Sampaia torna publico o Extrato do Contrato N° 202412090001, atravcs do 
Ordenador de Despcsns da Secretaria de Infraestrutura e Services Publicos, Sr. Jose Cleiton Freitas Eufrasio, no uso de suas atribuicoes legais. Concorrencia 

~ Eletrenica N° 2024.10.03.01, cujo OBJETO: Contrataceo de empresa para reforma e urbanizacao da Avenida Jo,e. Severino Filho e em diversas vias na 
sede do Municipio de General Sarnpaio/CE-1931. CONTRA TADA: ML ENTRETENIMENTOS, AS SESSO RIA E SERVI COS LTDA, CNPJ: N° 
29.326.036/0001-41, pelo VALOR de RS 372.472,53 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Quarrocentos e Setenta e Dois Rea is e Cinquenta e Tres Centavos). 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Llcttacao. A Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada torna publico, para 
conhecimento dos interessados que no proximo dia 06 de Janeiro de 2025, as 09h00min, e tara abrindo licitaceo na modalidade Pregao Eletronico para 
Registro de Precos n'' 05.12.01/2024.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Precos visando futures e eventuais aqui i~o de gas de cozinha para atender 
as dernandas das Diversas Secretaries e Autarquias Municipals de Amontada/CE, o qua! encontra-se na inlegra na Sede da CPL, no horario de 8b00min as 
12h00min e no site do Tribunal de Contes do Estado do Ceara, no endereco eletronico: hllp://mllllicipios tce.ce.gov.br/Iicitacoes, aio?<t_ '11:'W.,bllc.ompras. 
org.br. Amontada/CE, 06 de dezembro de 2024. Maria Elainne de Sousa Ribeiro dos Santos. Chefe de Gabinete. oe It~ <.. v,- 

*** *** *** ....,o -l). i J .;-()~ 
E_stado do Ce_ara - Pre~ei.tura Municipal de ~uc_amb~ -. Av!so de Licit~~o. 0 Pr~goeiro/A~eme de Contratacao desle~u:iicfpio tenia publico 

0q[le 
~o 

dt~ 03 ~e Janeiro de 202:, as 09:?0 horas, e ta.r~ a_bnndo hc,.ta;,,ao na modahd~d.e P:C~a~ Eletru111co N°.1 ~ 12.01/2024.-P.E no portal novobbmnet.com.bt,c.pJo 
objeto e.o Reg1s.tro de Prei;os, v_1sando a aquisrcao de me_d1camen.lo~, materiais c1rurg1~os, labora.1ona1s e od~nl?log1cos ~!ll~ atend~e s,dadt.f. da 
Secretaria ?~ ~aude do MlU11c1p1_0 .de Mucambo/~.E. 0 Edita! estara disponivel, no honl:10 de atendimenio ao Publico de 08:~as~n~~~•tes 
http://munic1p10~tce.ce.gov.br/licrtacoes/ e http:11www.n1ucambo.ce.g0v.br/. Informacoes pelo fone: 0**88- 3654 1133, ou n,.e, endereco a Rua•Co,,wutor 
Goncalo Vidal, sin, Centro. Mucambo - Ce, 16 de dezembro de 2024. Francisco Orecio de Almeida Aguiar -Ageute de C~llJratayao. . ,r;,y;': 

*** *** *** .{·:ep . .:e/::..:,.vi' '::;_ 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de Llcitacao, 0 Pregoeiro/Agente de Conrraracao deste Municipio toma publicj que no 
dia 02 de janeiro de 2025 as 15:00 horas, estara abrindo licitai;ao na modalidade Pregao Eletronico N° 1612.01 /2024-PE no portal novobbrnnet.com.br cujo 
objeto ea aquisiceo de generos alimenticios visando o fornecimento de merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Mucarnbo/CE. o Edital estara 
disponivel, no horario de atendimento ao publico de 08:00 as 12:00h e tarnbem nos sites http;//municipios.tce.ce.gov.br/lieitacoes/ e http;//www.mucarnbo. 
ce.gov.br/, lnformacocs pelo foue: 0**88-3654 1133, ou no endereco a Rua Construtor Goncalo Vidal, sin, Centro. Mucambo- CE, 17 de dezembro de 
2024. Francisco Oreclo de Almeida Aguiar- Pregoeiro/Agente de Contratacao, 

DIARlO OFIClAL DO ESTADO I SERIE 3 j ANO XVI N"239 j FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 


